2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.05.2016

№  72
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры,
спорта и формирование здорового образа жизни в
Нытвенском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением

администрации района от 02.12.2013 № 223
(с последующими изменениями и дополнениями)
В соответствии с  Постановлением администрации района от 15.10.2015 №116 «Об утверждении Порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ Нытвенского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации района от 02.12.2013 № 223, (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Программа) следующие  изменения:
1.1 Раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- численность населения Нытвенского района, систематически занимающихся физической культурой к 2018 году  составит 36% от общей численности жителей района;

- численность учащихся Нытвенского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом к 2018 году составит 71,9% от общей численности учащихся в районе.

1.2 Раздел «Целевые показатели программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	Плановое значение целевого показателя

					На начало реалии зации программы

	2014

	2015

	2016

	2017
	2018

		1

	Доля населения Нытвенского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Нытвенского муниципального района
	%.

	-
	-
	-
	31,7
	33,0
	36,0

		2

	Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Нытвенского муниципального района
	%

	-
	-
	-
	70,5
	71,2
	71,9

	1.1.

1.3 Абзац 14 раздела 3 «Приоритеты и цели муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, описание основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития соответствующей сферы социально-экономического развития и планируемые  показатели
по итогам реализации Программы» к Программе изложить в следующей редакции:

«Основными показателями достижения целей муниципальной программы являются:

- доля населения Нытвенского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Нытвенского муниципального района составит к 2018 году 36% от общей численности жителей района;

- доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся  к 2018 году составит до 71,9% от общей численности учащихся и студентов в районе.»
1.4 Абзац 6 раздела 4 «Прогноз конечных результатов Программы, характеризующих целевое состояние и качества жизни населения, социальной сферы, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере» к программе изложить в следующей редакции:

  «Увеличение численности населения, занимающихся физической культурой до 15239 человек к 2018 году».
1.5 Приложение 2 «Перечень целевых показателей муниципальной программы Нытвенского муниципального района «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе» к Программе изложить в следующей редакции:
Приложение 2
к программе
Перечень целевых показателей муниципальной программы Нытвенского муниципального района «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе»
	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм
	ГРБС
	Значения показателя
	Наименование программных мероприятий

	На начало реализации программы
	2014  год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Нытвенского муниципального района

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни в Нытвенском муниципальном районе»

	Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни»

	1
	Показатель

Доля населения Нытвенского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Нытвенского муниципального района
	%
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	-
	-
	-
	31,7
	33,0
	36,0
	Мероприятие
« Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий текущего года»

	2
	Показатель

Доля населения Нытвенского района, выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)"
	%
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	20
	-
	-
	20
	25
	30
	Мероприятие «Организация и проведение районных мероприятий, обеспечение участия различных социальных групп в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней»

	3
	Показатель
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности данной категории населения Нытвенского муниципального района
	%
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципального района
	-
	-
	-
	8,2
	11,2
	13,5
	Мероприятие «Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий текущего года»

	Подпрограмма 2  «Развитие спорта»

	1
	Показатель

Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Нытвенского муниципального района
	%
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	-
	-
	-
	70,5
	71,2
	71,9
	Мероприятие «Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней»

	2
	Показатель
Доля детей и молодежи, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет Нытвенского муниципального района
	%
	Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации НМР
	-
	-
	-
	2,7
	2,7
	2,7
	Мероприятие «Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней»

	3
	Показатель

Доля учащихся и студентов Нытвенского района, выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)"
	%
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района
	-
	-
	-
	20
	25
	30
	Мероприятие  «Организация проведения спортивно-массовых  мероприятий и соревнований района, участие в выездных соревнованиях различного уровня в рамках Единого плана районных, краевых спортивно-массовых мероприятий текущего года»

	4
	Показатель
Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта Нытвенского муниципального района
	%
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации Нытвенского муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	29,4
	32,4
	35,4
	Мероприятие «Обустройство сооружения «Освещенная лыжная трасса» «Установка уличных тренажеров г.Нытва,
п. Новоильинский,
п. Уральский»

	5
	Показатель

Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивных учреждениях Нытвенского муниципального района
	%
	Управление образования администрации Нытвенского муниципального района

Отдел по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике администрации НМР
	-
	-
	-
	20
	25
	30
	Мероприятие «Организация участия спортсменов в официальных соревнованиях регионального, всероссийского и международных уровней»

1.6  Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни» приложения 7 к программе изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 - численность населения Нытвенского района, систематически занимающихся физической культурой к 2018 году  составит 36% от общей численности жителей района

1.7  Раздел «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Развитие физической культуры и формирование здорового образа жизни» приложения 7 к программе изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели подпрограммы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	На начало реализации программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Показатель

Доля населения Нытвенского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения Нытвенского муниципального района
	%
	-
	-
	-
	31,7
	33,0
	36,0

	2
	Показатель

Доля населения Нытвенского района, выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)"
	%
	-
	-
	-
	20
	25
	30

	3
	Показатель
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности данной категории населения Нытвенского муниципального района
	%
	-
	-
	-
	8,2
	11,2
	13,5

1.8 Раздел 4 «Прогноз конечных результатов Подпрограммы муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере» приложения 7 к программе изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации Подпрограммы будут достигнуты следующие результаты:
Численность населения Нытвенского района, систематически занимающихся физической культурой к 2018 году составит 36% от общей численности жителей района.»
1.9  Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие спорта» приложения 8 к программе изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 - Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Нытвенского муниципального района к 2018 году составит 71,9 %.

1.10 Раздел «Целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Развитие спорта» приложения 8 к программе изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели подпрограммы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Плановое значение целевого показателя

	На начало реализации программы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	Показатель

Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся Нытвенского муниципального района.
	%
	-
	-
	-
	70,5
	71,2
	71,9

	2
	Показатель
Доля детей и молодежи, занимающихся в спортивных учреждениях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет Нытвенского муниципального района.
	%
	-
	-
	-
	2,7
	2,7
	2,7

	3
	Показатель

Доля учащихся и студентов Нытвенского района, выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)", в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)"
	%
	-
	-
	-
	20
	25
	30

	4
	Показатель
Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта Нытвенского муниципального района
	%
	-
	-
	-
	29,4
	32,4
	35,4

	5
	Показатель

Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивных учреждениях Нытвенского муниципального района
	%
	-
	-
	-
	20
	25
	30

1.11 Раздел 4 «Прогноз конечных результатов Подпрограммы муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в соответствующей сфере» приложения 8 к программе изложить в следующей редакции:
«В рамках реализации Подпрограммы будет достигнут следующий результат: доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом к 2018 году составит 71,9 % от общей численности учащихся в Нытвенском районе».

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, показатели программы  на 2015-2018 годы применяются с 01.04.2016 года и распространяются  на правоотношения, возникшие при формировании бюджета на 2016-2018 годы.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы администрации района по социальным вопросам Косожихину М.А.
Глава администрации района                                                       Р.М. Хаертдинов